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Innovationsrådgivning 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar om nedläggning av innovationsrådgivningen. 

Sammanfattning 
Kommunen har sedan 2006 erbjudit Nackabor att få innovationsrådgivning i form av drop-
in mottagning och samtal via telefon. Arbets- och företagsnämndens primära målgrupper 
får motsvarande stöd genom projektet ”Entreprenör i Sverige” som drivs i samverkan 
mellan flera kommuner i Stockholm och Arbetsförmedlingen. Vidare finns flera andra 
aktörer i länet som ger gratis innovationsrådgivning, och deras verksamhet bedöms 
tillräcklig för att täcka Nackabornas behov. 
 

Ärendet  

Bakgrund 
Nacka kommun har sedan 2006 erbjudit innovations-och entreprenörsrådgivning för alla 
Nackas medborgare. Rådgivningen har erbjudits i form av drop-in på Nacka Forums 
bibliotek, Orminge bibliotek, Fisksätra bibliotek samt på Vercity i Nacka Forum. Under 
2018 har cirka 300 personer besökt drop-in.  Varje kund har erbjudits 
innovationsrådgivning eller entreprenörs-rådgivning om minst 30 till 45 minuter. Utöver 
detta har rådgivning via telefon erbjudits till 200 personer, där varje samtal har varit mellan 
fem minuter till 30 minuter per person. Resultatet av rådgivningen, det vill säga om 
kunderna har fått användbara råd och gått vidare med sin idé, har inte varit möjlig att mäta 
och utvärdera. 
 

Alternativa vägar till rådgivning för Nackabor 
Personer som bor i Stockholms län erbjuds innovationsrådgivning inom länet, bland annat 
via ALMI, Nyföretagarcentrum och ung företagsamhet (UF). Vidare har ungdomar 
möjlighet att delta i ”Hållbar Utmaning” vilket är en uppfinnarstävling som omfattar alla 
grundskolelever i Nacka. Syftet med uppfinnartävlingen är att stimulera elevernas 
kreativitet, nyfikenhet och självförtroende samt vilja att pröva egna idéer och lösa problem. 
Vidare erbjuder kommunen stöd till flera gymnasier att söka stöd från rådgivare för att 
vägleda och utveckla och omvandla elevers idéer till ett kommersiellt koncept som sedan 
presenteras på Älvsjö-mässan eller på Nacka Företagarträff.  
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Kommunen medverkar sedan årsskiftet i ett treårigt projekt, Entreprenör i Sverige, i 
samverkan mellan kommunerna Stockholm, Huddinge, Botkyrka, Sollentuna, Nacka, Täby, 
Sundbyberg och Lidingö samt Arbetsförmedlingen med syfte att tidigt fånga upp 
entreprenörskapet och innovationer hos nyanlända. Projektet möjliggör för kommunernas 
elever inom sfi studieväg 2B att få en utbildning i entreprenörskap på sitt eget modersmål. 
Utbildningen pågår under tio veckor uppdelat i två block om fem veckor vardera och 
undervisning sker tre timmar i veckan. Kurser kommer att hållas på arabiska, tigrinja och 
engelska. Undervisning kommer att ske både centralt och i de deltagande kommunerna. 
Deltagare kommer att få affärsrådgivning under kurstiden och de deltagare som går block 
två kommer att få en mentor. För Nackas del är verksamheten förlagd till Vercity i Nacka 
Forum. Projektet ersätter kommunens så kallade ”Entreprenörshub”. 
 

Verksamhetens bedömning 
Verksamheten bedömer att det finns goda möjligheter för innovativa och entreprenöriella 
nackabor att få innovationsrådgivning genom andra organisationer än genom kommunen, 
och genom kommunens riktade aktiviteter mot barn och ungdomar. Vidare fångas arbets- 
och företagsnämndens kunder upp via Entreprenör i Sverige, som ger en grundlig 
utbildning och stöd kring entreprenörskap för de som deltar. Nämnden föreslås därför att 
besluta om att lägga ner innovationsrådgivningen i befintlig form.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget får inga direkta negativa ekonomiska konsekvenser. Vid avsaknad av, eller 
bristfällig, innovationsrådgivning riskerar kommunen att den fulla potentialen i 
medborgarnas entreprenörskap inte tas tillvara, med suboptimal tillväxt som följd. Med 
tanke på att det finns flera alternativa kanaler för innovationsrådgivning är denna risk 
marginell, och frågan bör snarare vara av intresse på regional nivå. 

Konsekvenser för barn 
Innovationsrådgivningen är även öppen för barn och ungdomar. Eftersom det finns andra 
aktörer som också kan ta emot deras frågor bedöms effekten av en nedläggning av 
innovationsrådgivningen vara begränsad. 
 

Carina Filipovic   Maria Palme 
Enhetschef    Biträdande enhetschef 
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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